

OBRA: H.Z.G.A. GRAL. BELGRANO INTERNACIÓN BAJA COMPLEJIDAD

LOCALIDAD: SAN MARTIN

PARTIDO: SAN MARTIN

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED. (4)	CANT.TOT. DE UNID. (5)	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS	
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)

		OBRAS PRINCIPALES				
1		Tareas preliminares				
	a	Limpieza y preparacion del obrador	nº	1,00	47.800,00	4 7.800,00
	b	Cartel de obra	nº	2,00	24.803,77	49.607,54
	c	Retiro de muro de mamposteria	m²	1.084,38	342,9	371.833,90
	d	Retiro de pisos y contrapisos	m²	316,04	646,71	204.386,23
	e	Vereda a retirar	m²	101,12	646,71	65.395,32
	f	Picado de revoques en muros a conservar	m²	27,00	226,95	6.127,65
	g	Arbol a retirar	nº	1,00	3.450,00	3.450,00
	h	Carpintería existente a retirar	nº	6,00	1.800,00	10.800,00
2		Contrapisos				
	a	Hormigón reforzado de cascote s/terreno	m²	928,25	359,32	333.538,79
	b	Contrapiso idem existente en reparaciones	m²	12,22	450,00	5.497,88
3		Pisos, Umbrales y Solias				
	a	Mosaico granítico 40x40 Pulido	m²	537,36	999,46	537.069,83
	b	Mosaico granítico 20x20 Pulido	m²	85,99	999,46	85.943,57
	c	Laja de cemento de 40x40 cm	m²	304,90	962,18	293.368,68
	d	Mosaico granitico idem existente	m²	48,87	962,18	47.021,74
	e	Solias graniticas idem piso s/pl. y pl.	m²	7,13	1.354,50	9.657,59
	f	Cordon de HA term. guarda piedra partida	ml	253,00	217,50	55.027,50
	g	Loseta de HA lisas rectangulares	m²	11,36	966,52	10.979,67
4		Zócalos				
	a	Zócalo granítico sanitario	ml	657,91	472,80	311.059,85
	b	Zócalo idem existente	ml	26,00	472,80	12.292,80
	c	zocalo cemento alisado rehundido h=10 cm	ml	107,30	114,43	12.278,34
5		Mampostería				
	a	Mamposteria de ladrillos ceramicos huecos de 0,20 s/pl. y s/pl.	m²	614,94	1.028,52	632.481,17
	b	Mamposteria de ladrillos ceramicos huecos de 0,15 s/pl. y s/pl.	m²	115,32	902,31	104.054,84
	c	Mamposteria de ladrillos ceramicos huecos de 0,10 s/pl. y s/pl.	m²	396,15	847,31	335.661,86
	d	Mamposteria de ladrillos comunes de 0,30 s/pl. y s/pl.	m³	19,17	5.768,01	110.572,75
						3.655.907,47

PARTIDO: SAN MARTIN

[illegible]


OBRA: H.Z.G.A. GRAL. BELGRANO INTERNACIÓN BAJA COMPLEJIDAD

LOCALIDAD: SAN MARTIN

PARTIDO: SAN MARTIN

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM (3)	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS	
					PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)
		OBRAS PRINCIPALES			Transporte	7.115.268,27
10		Carpinterías				
		<i>Carpintería de madera c/marco metalico</i>				
	a	HM-P1	nº	2		
	b	HM-P2	nº	20		
	c	HM-P3	nº	1		
	d	HM-P4	nº	23		
	e	HM-P4'	nº	1		
	f	HM-PPV1	nº	1		
	g	HM-PV2	nº	1		
	h	HM-PV2'	nº	1		
						230.433,85
		<i>Carpintería metalica</i>				
	a	HH-P1	nº	1		
	b	HH-P2	nº	1		
						3.537,97
		<i>Carpintería de aluminio</i>				
	a	AA-V1	nº	1		
	b	AA-V2	nº	2		
	c	AA-V3	nº	2		
	d	AA-V4	nº	2		
	e	AA-V4'	nº	1		
	f	AA-V5	nº	24		
	g	AA-PV1	nº	1		
	h	AA-PV2	nº	1		
						110.254,80
11		Pintura				
	a	Latex acrilico para interior	m²	184,26	232,80	42.896,08
	b	Revestimiento epoxi	m²	1.103,60	366,33	404.281,06
	c	Latex acrilico para exterior	m²	350,55	245,74	86.144,16
	d	Latex Acrilico cieloraso	m²	623,35	242,28	151.025,24
	e	Una Mano Convertidor de Oxido. Tres m. esmalte sintetico	m²	21,72	408,40	8.868,41
	f	Barniz marino previo tratamiento	m²	210,88	295,95	62.409,94
12		Vidrios				
	a	Laminado de seguridad 3+3	m²	29,34	2.513,80	73.754,89
	b	Espejo cristal biselado	m²	15,18	1.602,24	24.322,00
						8.313.196,65

Hoja 4



PARTIDO: SAN MARTIN

[illegible]

2402 - 278/16



Hoja 5



M.V.S.P. D.C.I.O.N. P.C.I.A.L. DE ARQUITECTURA

F

OBRA: H.Z.G.A. GRAL. BELGRANO INTERNACIÓN BAJA COMPLEJIDAD
LOCALIDAD: SAN MARTIN **PARTIDO: SAN MARTIN**

[illegible]

PARTIDO: SAN MARTIN

1.579.770,51

OBRA: H.Z.G.A. GRAL. BELGRANO INTERNACIÓN BAJA COMPLEJIDAD
LOCALIDAD: SAN MARTIN PARTIDO: SAN MARTIN

[illegible]

OBRA: H.Z.G.A. GRAL. BELGRANO INTERNACIÓN BAJA COMPLEJIDAD
LOCALIDAD: SAN MARTIN PARTIDO: SAN MARTIN

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT.TOT. DE UNID.	LORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	PRECIO UNIT (6)	PRECIO TOTAL (7)
INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO						
		Por provisión e instalación de todos los elementos necesarios para un correcto y normal funcionamiento automático del sistema, según plano y pliego.				
	1	Provisión e instalación de equipos de climatización del sistema de Volumen Refrigerante Variable, de requerimientos según las necesidades de las áreas a las que abastecen según pliego.				
	1.a	Unidad Condensadora alto COP, de 17,33 Tr frío-calor no simultáneo, gas refrigerante R410a, según pliego.	un	3,00	286.355,00	859.065,00
	1.b	Unidad evaporadora del tipo baja silueta para conductos de 1,425 TR.	un	22,00	44.213,40	972.694,80
	1.c	Unidad evaporadora del tipo baja silueta para conductos de 2,01 TR.	un	1,00	56.023,13	56.023,13
	1.d	Unidad evaporadora del tipo baja silueta para conductos de 4,55 TR.	un	2,00	102.677,40	205.354,80
	1.e	Unidad evaporadora del tipo baja silueta para conductos de 7,01 TR.	un	1,00	131.909,40	131.909,40
	2	Provisión e instalación de elementos de comando y control, correspondientes a equipos del sistema VRV, según pliego.				
	2.a	Provisión e instalación de controles	un	26,00	2.145,42	55.780,92
	2.b	Provisión e instalación de controles zonales, según pliego.	un	1,00	41.211,90	41.211,90
	2.c	Provisión e instalación de Termostatos de ambiente, para comando de equipos, según pliego.	un	26,00	5.894,00	153.244,00
	3	Provisión e instalación de cañerías de cobre y accesorios, según pliego.				
	3.a	Provisión e instalación de cañerías de cobre y accesorios, aislados en todo su recorrido, pertenecientes al equipamiento de volumen refrigerante variable, según pliego.	Kg.	190,00	424,13	80.583,75
	3.b	Provisión e instalación de derivadores de flujo refrigerante (ref nets).	Un	23,00	7.438,50	171.085,50
	3.c	Provisión e instalación de colectores unión de tándem de unidades condensadoras.	Un	6,00	10.406,07	62.436,42
						2.789.389,62

PARTIDO: SAN MARTIN

[illegible]

PARTIDO: SAN MARTIN

[illegible]



PARTIDO: SAN MARTIN

Nro. ITEM	COD. MED.	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANTIDAD UNIDADES	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS	
					PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)

[illegible]

PARTIDO: SAN MARTIN

2.192.308,40

PARTIDO: SAN MARTIN

1.307.838,91

PARTIDO: SAN MARTIN

[illegible]